proventus, juraque et emolumenta dicte ecclesie et illi 

annexorum prefatorum, nunc et in futurum. penes 

quoscunque existentia percipias seu percipi et fideliter 

custodiri facias quousque, super illis, aliud a nobis 

mandatum accipies. Datum Rome, apud Sanctum Mar- 

cum, sub annulo Piscatoris, die xvin julii anno Do- 

mini millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, 

pontificatus nostri anno primo. 

Arch. de Vaucluse, G. Fonds du chap. métrop., notaires G. 

100?, Minutes de Colin Tache, 1582-1585, fol? 324. orig. copie. 

2413 Avignon, 28 juillet 1585. 

Prise de possession, au nom de la Chambre apos- 

tolique, de l'archevéché d'Avignon, par Dominique 

Grimaldi, évêque de Cavaillon et vice-légat d'Avi- 
gnon. 

x nomine Domini. Amen. Noverint universi et sin- 

| guli presentes pariterque futuri quod, anno a Nati- 

vitate Domini millesimo quingentesimo octavo quinto, 

indictione decima tertia, die vero vigesima octava men- 

sis julii, pontificatus sanctissimi in Christo patris do- 

mini nostri dom. Sixti, divina providentia pape 

quinti, anno primo, coram reverendissimo domino 
Dom. de Grimaldis, Dei et apostolice sedis gratia Cava- 

licensi episcopo, in presenti civitate Avenionensi et 

toto Comitatu Venayssini vicelegato et gubernatore, 

commissarioque et exequtore apostolico ad infrascripta 

specialiter depputato, Avenione et infra locum capitu- 

larem sancte metropolitane Avenionensis ecclesie, et 

ibidem convocato capitulo ejusdem ecclesie ad sonum 

campane, ut moris est, in quo interfuerunt reverendi 

domini Hieronymus Barrerius, prepositus, Anthonius 

de Laurentiis, archidiaconus secundus, Petrus Crozet, 

precentor, Joannes Nicolaus, vicarius dicti capituli, 

jamdicta ecclesia pastore carente, Joannes Boulay, Si- 

mon de Campo, Julianus de Massilian, Balthezar Plan- 
chut, Joannes Marquetus de Montaman, Petrus Vas- 

seulx, Petrus Fabri,Jacominus de Maresiis et Bernardi- 

Avignon 

DOMINIQUE DE GRIMALDI 610 

nus Regis, canonici ecclesie jamdicte Avinionensis 

capitulariter congregati, majorem et saniorem partem 

canonicorum ejusdem ecclesie facientes et capitulum 

presentantes, in presentiaque nostrorum notariorum ac 

archiepiscopalus Avinionensis et dicti capituli respec- 

tive secretariorum et lestium infrascriptorum ad hec 

specialiter vocatorum et rogatorum, se personaliter 

presentavit dom. Franciscus Labeo Berardus, utrius- 

que juris doctor, procurator et advocatus generalis in 

presenti civitate et tota legatione Avinionensi pro sanc- 

tissimo domino nostro papa et sancta sede apostolica, 

qui eidem reverendissimo domino vicelegato et gu- 

bernatori ac commissario et exequtori apostolico pre- 

fato presentavit breve apostolicum a sanctissimo do- 

mino nostro papa eidem reverendissimo domino direc- 

tum, annullo Piscatoris sigillatum, signatum Jo. Bap- 

tista Canobius, non viciatum nec in aliqua ejus parte 

suspectum, sub datum Rome,apud Sanctum Marcum, 

die decima nona presentis mensis julii, anno presenti 

tenoris sequentis (n° 2412). Et cum, prout in dicto 

brevi legitur, placuit sanctitati sue committere et man- 

dare eidem Rev"» dom. vicelegato et gubernatori ut 

dum dicta sua sanctitas ecclesiam Avenionensem pas- 

toris solatio destitutam de pastore eligendo cogitat, ea- 

dem ecclesia in spiritualibus et temporalibus aliqua 

detrimenta patiatur,corporalem possessionem jamdicte 

ecclesie ac illi forsan annexorum et bonorum jurium- 

que et pertinentiarum suarum ejusdem sanctissimi 

domini nostri pape et sancte Camere apostolice nomi- 

nibus, omni mora cessante, capiat et aprehendat, om- 

nesque fructus, redditus et proventus jamdicte ecclesie 

et illi annexorum jura et emolumenta sua nunc et in 

futurum, penes quoscunque existentia percipiat seu 

percipi et fideliter custodiri faciat quousque super illis 

aliud mandatum a Sanctitate Sua accipieteumdem Re- 

verendissimum dom. vicelegatum et gubernatorem ac 

commissarium apostolicum prefatum humiliter requi- 

sivit quathenus ad exequtionem dicti brevis, juxta con- 
tenta in eodem, procedere dignetur. Qui quidem rev"'* 

dom. Cavalicensis episcopus, vicelegatus et guberna- 

tor ac commissarius apostolicus prefatus, hujusmodi 

brevi cum eo quo decuit honorereverenter recepit illud- 

que prefatis dom. preposito, canonicis et capitulo ibi- 

dem publice legendum tradidit, prout illud ibidem per 

me Colinum Tache, dicti capituli secretarium, legi et 

publicari mandavit, offerens se promptum et paratum 

mandatis apostolicis obedire, eisdem dom. preposito, 

canonicis et capitulo declarans ex nunc et sine aliqua 

mora ad exequtionem dicti brevis prout sibi mandatur 

procedere velle. Quo quidem brevi apostolico de verbo 

ad verbum ibidem per me dictum Colinuim Tache per- 

lecto,ejusque ab omnibus ibidem presentibus percepto 

tenore, dicti dom. prepositus, canonici et capitulum, 

facta inter eos separata convocatione,organo dicti dom. 

prepositi responderunt se filios observantissimos et 

obedientissimos sanctissimi domini nostri pape et 

sancla sedis apostolice, mandatisque apostolicis obe- 

dire velle, citra tamen prejudicium privilegiorum dicti 

capituli ac jurium dicto capitulo debitorum, quoties 

39 
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Sua Sanctitas dignabitur dicte ecclesie Avenionensi de 

pastore providere, de quo expresse protestati fuerunt 

et hujusmodi protestationibus semper salvis. Inconti- 

nenti eodem reverendissimo dom.Cavalicensi episcopo, 

vicelegato et gubernatori ac commissario apostolico 

prefato, pluviali archiepiscopali induto, prefati reve- 

rendi dom. prepositus et archidiaconus eumdem dom. 

vicelegatum et commissarium prefatum ad manum 

apprehendentes, ad ecclesiam metropolitanam prefa- 

tam conduxerunt et facta, genibüs flexis, ante magnum 

altareoratione, choroque psalente, eumdem rev""" dom. 

commissarium apostolicum prefatum, sanctissimi do- 

mini nostri pape et sanctæ Camere apostolice nomi- 

nibus, in possessionem corporalem jamdicte Avenio- 

nensis ecclesie ac illi forsan annexorum, et bonorum 

ac jurium et pertinentiarum suarum, tam spiritualium 

quam temporalium,posuerunt etimmiserunt per oscu- 

lum altaris et sancte crucis ; et deinde ad chorum as- 

cendentes, eumdem super cathedra archiepiscopali, 

stallo archiepiscopi et presulis in dicto choro destinato 

sedere fecerunt et ibidem eidem rev”° dom. sanct"! do- 

mini nostri pape et sanctæ Cameræ apostolice nomi- 

nibus, debitos honores prebuerunt, obedientiam pro- 

mittentes et de fructibus, juribus et emolumentis, in 

quantum possunt, et de jure debent. respondentes, 

citra prejudicium privilegiorum et jurium capituli et 

protestationum supra factarum. Quibus peractis, plu- 

viali deposito, prefatus dom. vicelegatus et commissa- 

rius apostolicus,una cum dominis de capitulo et quam 

plurimis aliis gravibus personis se ad palatium archie- 

piscopale personaliter contulit, in quo regimen et ad- 

ministrationem fructuum, reddituum et proventuum, 

juriumque et emolumentorum dicte ecclesie Avenio- 

nensis et illi annexorum, nunc et in futurum, penes 

quoscunque existentium per eum, nominibus quibus 

supra percipiendorum seu percipi et fideliter custodiri 

faciendorum, quousque super illis aliud a Sanctitate 

sua mandatum accipiet, suscepit per expeditionem sibi 

factam clavium dicti palatii archiepiscopatus, illi por- 

tam dicti palatii aperiendo et’ claudendo. De quibus 

jamdictus egregius dom. Franciscus Labeo Berardus, 

advocatus et procurator prefatus petiit. et memoratus 

rev"'* dom. vicelegatus et conimissarius prefatus con- 

sentiit fieri et expediri unum et plura publica instru- 

menta per me notarium et secretarios infrascriptos, 

dictumque breve et omnia premissa in registris per me 

secretarium dicti archiepiscopatus registrari manda- 

vit. Acta fuerunt hec respective ubi supra, presentibus 

ibidem magnifico dom. Josepho Suares, utriusque ju- 

ris doctore, auditori Rote sacri palatii apostolici Ave- 

nionis, nobilibus Francisco de.Fogassiis, domino de la 

Barthelasse, et Pompeo Catelina, cohortis peditum pre- 

fecto pro sanct"^ domino nostró papa, equitibus tor- 

quatis christianissimi Francorum Regis, nobili Carolo 

Beloqueto, collaterale seu questore militum, et dom. 

Gaspardo Barresio, jurium doctore, et quamplurimis 

aliis civibus et habitatoribus Avenionis, testibus ad hec 
vocatis. 

Arch. de Vaucluse, G. chap. métropolitain, n° roo?, f»' 324-6, 
orig.; G. 441, 100 (/nvent. II, 15*). 

2414 Avignon, 29 juillet 1585. 

Lettre de Dominique de Grimaldi, évéque de Cavail- 

lon et vice-légat, annonçant sa prise de posses- 

sion de l'archevéché d'Avignon. 

ouINICUS de Grimaldis, Dei et apostolica sedis gra- 

D tia Cavallicensis episcopus, civitatis Avinionensis 

et Comitatus Venayssini vicelegatus seu gubernator, ec- 

clesiæque Avenionensis, pastoris solatio destitute,fruc- 
tuumque, jurium et emolumentorum ejusdem, sànctis- 

simi domini nostri Papæ et sanctae Camere apostolicae 

nominibus, in spiritualibus, et temporalibus apostolica 

auctoritate commissus gubernator. Universis et singu- 

HS EA DCUM EIAS 

Noveritis quod his diebus proxime preteritis, breve 

apostolicum, annulo. piscatoris sigillatum, signatum 

J. B. Canobius nobis directum, sub datum Rome, 

apud Sanctum Marcum, die decima nona presentis 

mensis julii, anno presenti, cum ea qua decuit reve- 

rentia, recepimus.^ o uL I NE 

Hodie, seu die datte presentium, capitulum ecclesie 

metropolitane Avenionensis convocari mandavimus ; 

quo ad sonum campane in loco capitulari convocato, 

hujusmodi breve publice legens tradidimus, quo per- 

lecto, corporalem possessionem jamdicte ecclesie A vi- 

nionensis S. D. N. Papæ et S. Camera apostolice nomi- 
nibus, requisitisad plenum observatis in vim dicti bre- 
vis apostolici commissionem nostram continentis ap- 

prehendimus:.; 454 14 4L RER 

Datum Avinioni, in palatio archiepiscopali, sub si- 
gillo nostro proprio, die vigesima nona mensis jullii, 

anno Incarnationis dominice millesimo quingentesimo